FORMATION : « La Thérapie de la Cohérence et la Reconsolidation Thérapeutique de la
Mémoire - Désactiver les schémas émotionnels grace aux neurosciences »

Dates : 11, 12, et 13 décembre 2023
Lieu : Locaux de I’ Afree, Montpellier

RECAPITULATIF DE I’EVALUATION

Durée de la formation :
Nombre de participants :
Locaux :

Accueil

Objectifs de la formation clairs :

Connaissance du sujet :
. avant la formation :

. apres la formation :

adaptée :
adapté :
adapté :
adapté :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas :
peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

pas/peu :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

. amélioration des connaissances :

Meéthodes utilisées :
. €Xposes :

. apport en connaissance :

. documentation remise :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

a améliorer :

bien / correct :

trés bien :
excellent :

75,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

00,00 %
00,00 %

8,33 %
91,67 %

90,91 %

9,09 %
00,00 %
00,00 %
00,00 %

00,00 %
63,64 %
27,27 %

9,09 %

100,00 %

00,00 %
00,00 %
16,67 %
83,33 %

00,00 %
00,00 %
00,00 %
100,00 %

00,00 %
00,00 %
00,00 %
100,00 %

Trop courte pour 25,00 %



. mise en situation/étude de cas :

a améliorer : 00,00 %

bien / correct : 8,33 %

trés bien : 33,33 %

excellent : 58,33 %
Animation :

. Agréable et a I’écoute : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 8,33 %
excellent : 91,67 %

. Fait preuve d’expertise sur le sujet :

a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 00,00 %
excellent : 100,00 %

. Qualité d’animation : a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 8,33 %
excellent : 91,67 %

. A fait preuve de bienveillance envers les participants et a/ont su les mettre a 1’aise :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 00,00 %
trés bien : 8,33 %
excellent : 91,67 %

. A été en mesure d’adapter la formation aux rythmes et aux demandes du groupe :
a améliorer : 00,00 %
bien / correct : 8,33 %
trés bien : 00,00 %
excellent : 91,67 %

Objectifs de la formation :
. contenu de la formation correspondant :

pas/peu : 00,00 %
plutdt d’accord : 00,00 %
d’accord : 8,33 %

tout a fait d’accord : 91,67 %

. objectifs professionnels atteints :

pas/peu : 00,00 %
plutdt d’accord : 16,67 %
d’accord : 50,00 %

tout a fait d’accord : 33,33 %



. cette formation modifiera la pratique du stagiaire :

pas/peu : 00,00 %
plutdt d’accord : 16,67 %
d’accord : 33,33 %

tout a fait d’accord:  50,50%

Taux de satisfaction globale : 94,58 %

100,00 % des stagiaires recommanderaient notre formation

Commentaires :

« Merci pour ce partage d’expérience »

« Formation de qualité, formateur au TOP comme d’habitude »

« Formation trés riche »

« Mehdi est vraiment un formateur ayant des compétences robustes et précises avec des qualités
humaines stimulantes et réconfortantes »

Proposition d’amélioration :

« Expérimenter comme patient, en bindomes »

« Programmer la formation en 2 parties pour un retour sur sa pratique »

« Une journée a distance pour évoquer notre pratique, nos études de cas, et étre certaine que 1’on
applique bien la thérapie »

« Les concepts peuvent étre difficiles a intégrer, une journée de plus aurait peut-étre permis de les
intégrer de maniere plus limpide/solide ; mais pour cela il y a heureusement la supervision ! »

« Proposer plus de jeux de roles pour désapprendre mes habitudes correctives et expérimenter la
technique »



